
Oarc Znoruí TŘrsnŇ

Výroční zpráva obce Zadní Třebaň
za rok 202I

Zhodnocení činnosti za rok202I:
Prioritou zastupitelstva by1o dobudování vodovodní akanalizační sítě v naší obci s pomocí dotace.

Stavba kanalizace a vodovodního řadu Polní + V Třebcouni s podporou dotace ze Státního fondu
životního prostředí. Stavba se realizovala 2-812021.Celkem cena díla: 5.963.724,23 KČ, Čerpaná
dotace: 3.722.335,77 Kč. Tím v dohledné době skončilo rozšiřování řadu v-|k, protože bychom na
žádnou jinou lokalitu nebo ulici rresplrrili podmínky dotace ( tzv. dotace na hlavu trvale žljici
s porovnáním předpokládaných nákladů na stavbu).
Podíl dle Smlouvy zarozšiření ČOV nebyl uhrazen víoce 2021, protože Revnice vyčíslili částku
našeho podílu na stavbě rozšíření ČOV pro Zadní Třebaň vyšší rrež ve smlouvě. V roce 2022 bude
předložena ze strany Řevnic obhajoba zvýšených nákladů.
Další prioritou se stala lávka přes Svinařský potok v havarijním stavu. Jsou zadány projekčni práce
na nové lávce. Předpoklad realizace 6-8122, obec řeší provizorní přemostění zapůjčenou lávkou, za
kterou hradí měsíční pronájem ve výši 25.000,- Kčbez DPH,
Proběhlo asfaltování krajské komunikace Třebaňská - K Hájku a Liteňská, na které obec přispívala
dle trojstranné smlouvy 1 ,683.8 I1,32 Kč a oprava místní komunikace Nad Skolou včetně propustku
na pozemek KHájku ve výši ,1.148.525,03 Kč. Dále probíhaly opravy dalších MK, vnejvětšírn
rozsahu v ulici Za Trati a V Uvoze. Z da|šich rozpočtovaných investičních akcí se nepodařilo
rcalizov at přípoj ku v+k p ožární zbroj ni ce z kap acitniclr důvo dťr.

Finance:
Rok 2021 skončil s aktivními stavy na běžných účtech obce v celkové částce 12.425,827,48 Kč.
Schválený rozpočet obce na rok202l:

- na příjmové straně I7 .770,000,- Kě
- na výdajové straně 17.770.000,- Kč

Upravený skutečný rozpočet obce k 3I.12.202l:
- na příjmové straně 23.309.041,49 Kč
- na výdajové straně 21,,372.304,58 Kč

Daňové přrjmy činily 13.419.4I5,2Kč, místní a správní poplatky I.056.969,-Kě,ztéto částky je
velká ěást zapoplatek TKO, což je 928.797,-Kč. Obec čerpala dotaci na státní správu + školství
v částce 2I2.6OO,-Kč. Dotace na volby činily 28.481,44 Kč. Dotace na stavby vodovod akanalizace
Polní a V Třebcouni celkem 3.722.335,77 Kě.
Obec splácí půjčku SFŽP UZ9O877 na stavbu kanalizace L etapa. Ke konci roku202l je zůstatek
nesplacené půjčky ve výši 1.360.060,36 Kč. Úroky jsou 1!Á z ěástky. Obec nemá žádnéjiné dluhy a
půjčky, mimo nedořešené náklady na posílení ČOV Řevnice. Stejně tak nemá obec pohledávky nad

hranice významnosti, jerr evidované pohledávky z místních poplatků a letitých nevypořádání
z dávných pronájmů, na které je vedeno exekuční řizeni.

Majetek:
Nehmotný ( programy, projekty, studie,plány) 4.892,976,85 Kč
Stavby ( budovy, stavební díla, lávky, mosty, vodohospodářské stavby) I81.426.252,43 KČ

Strana l (celkem 4)

Výroční zpráva obce za rok 202]



Stroje, soubory tech.věcí, VO, stroje azařízeni
Drobný hmotný majetek
Pozemky
Nedokončené investice :

Členské vklady
Roční poj istné za majetek

Činnost obce na úseku VHČ - provozování v+k:

6.45I.913,96 Kč
2.483.279,94 Kč

77I.776,35 Kč
3,585.396,81 Kč

200.000,- Kč
222.885,-Kč

Obec je od 112016 plátcem DPH, předmětem činnosti je provozování splaškovékanalizace a
veře.iného vodovodu, a tak si ze staveb na vodovod akanalizaci uplatňuje odpočet DPH. Zanákup
pitné vody obec uhradila 506.636,04 Kč bez DPH, tj, 1,] .336 m3, za splaškové vody předané

k vyčištění do CpV Revnice 860.295,91Kč bez DPH, tj.29,068 m3. Odběratelům bylo
vyfakturováno 14.873 m3 pitné vody za979.503,25 Kč bez DPH a splaškové vody 23.146m3 za
1.I04.539,55 Kč bez DPH. Jen na úsektr této hospodářské činnosti musela obec vystavit v roce
202 l celkem 1 .1 52 faktur. Na veřejné řad vodovodu je připojeno celkem 254 objektů, na řad
splaškové kanalizace 307 objektů. Rapidně narostly náklady na čištění čerpadel a potrubí splaškové
kanalizace, a to vinou obyvatel, kteří neukázněně vhazuji do odpadů věci, které tam nepatří,
poškozují čerpadla atímvyřazují z provozukanalizačrrí systém. Náklady na opravy a údržbu se
tímto nezodpovědným jednáním vyšplhaly do výše do 20] tisíc Kč.
Jako člen v roce 2027 vzniklého Dolnoberounského vodárenského družstva pracuje obec na tom,
aby v průbělru roku 2022 provozování veřejného řadu splaškové kanalizace a vodovodu začIenila
pod něj, a to z důvodu lepší efektivity a udržení provozních nákladů a taktéž ceny vody pitné a
odpadní na udržitelné úrovni pro odběratele.

Činnost obce jako zřizovate|e:
školství:
Příspěvek od zřizovatele pro Základní školu a mateřskou školu byl 600. 000,- Kč. Náklady na
provoz budovy školy a školky zřízovatele byly 502,807,1 Kč. Ředitelkou PO Základní škola a
Mateřská škola Zadní Třebaň je Mgr. Tereza Macourkov á. Kapacita ZŠ SO žáků ve šk.r, 20201202l
42 žáků, kapacita MŠ 24, na výjimku 28 dětí. Navštěvuje 26 děti, a to z důvodu počtu dětí s vyšší
náročností - dle posudku ped.psych.lékaře, Byla provedena 2x kontrola hospodaření PO obcí.
Vroce 2021 řešil zřizovatelnezbytnou úpravu sociálního zaŤizeniv 1. patře ZŠ arozšííení učebny
dle hygienických předpisťr. Z důvodů epidemie COVID probíhala část výuky distančním
způsobem. Do školního roku také zasáhlo několik karanténrrích opatření. Odkaz na výroční zprávu
školy za rok 202I. Se školkou se rozloučilo 5 dětí, které nastoupily do 1. tříd základních škol.U
zápisu do MŠ byto 24 žádostí, přijato mohlo být 5 dětí vzhledem k nutnosti asistenční pomoci,
poslézeseupravilonapřijatých7dětí. Odzáíi2018jeucelenýl._stupeň,t1. 1.až5.ročníkZS.Je
uzavřena smlouva o zajištěrrí spádovosti pro 5.až 9. ročník se ZS Revnice sdohodnutou částkou
podílu NIV nákladů paušálně 3000,- Kč na žáka, za školní rok2020-2021 uhradila obec 192.000,-
Kč. Za školní rok2021-2022 má obec uhradit přibližně částku 174.000,- Kč .

Zásahová j ednotka - .IS DHO:
velitelem p. J. Sevčík ml., jednotka má 1 1 členťr. Odkaz na výroční zprávu JSDHO ZadníTíebaň za
rok202l.

Činnost obecního úřadu samospráva a přenesená státní správa:
Počet zaměstnanců celkem: 5, zloho 2 administrativní pracovnice - agendy úřadu, DPH, ÚČto,

fakturace, 2 ptacovnici technických věcí, 1 pracovník provozování vik, správa obecních budov a

majetku. Starostka uvolněná, ostatní členové ZO neuvolnění.
Je zŤízenaJSDH velitelem p. J. Ševčík m1., jednotka má 11 členů. Odkaz na výroční zprávl JSDHO
Zadní Třebaň zarok202l. Práce obecního úřadu i nadále probíhá v rámci přenesené státní správy a

Strana 2 (celkem 4)

Výroční zpráva obce za rok 202 ]



Samosprávy s hospoclár'skour činrrostí provo,t,ovátlí vodovodu a splaškor,é karralizace . Administrtrjí
se agendy evidencc obyvatel, poplatků, ťrčetnictví a výkaznictví a dalšíclr navaztrjících výkazů.
Obecrrí úřad v roce 2021 zpracoval be zrnála l000 došlých píscmrrostí, vydal 1 lx Rozhoclrrutí o
Povolerrí káccrrí stroltŮ, lx Rozlrodnr-ttí o povolení napojcrrí pozcnrku na nrístní korrrtrrrikaci. 1x
Rozlrodrrutí o zrr-ršcrií trvalóho pobytu, l x Rozlrodrlrrtí o přidčlcní čísla polrisrrého, 1x RozhoclrrLrtí o
ťrplné uzavít'ce lávky, l x Rozhoclntltí o ustanovcní zvláštníl-ro př,íierrrce dťrcliodových tlávek.
Ž,ád,osti o itlíbrtrrace podle ,z.č.10611999 Sb,: poilárro O Zaáoiti vyřízeno 6. Zveř,ejňovárto na
strárrkách obce.
Obec byla korltrolována 2x kra.iským ťrřadenr pt'ezkoumárrí hospoclaření obce, z toho .iedrio bylo
dílčí pr'ezkounání liospodařerrí roktt 2021,1x přezkotrnrárrí hospodař,cr.íobce za rok 2020.I)álc byla
obec kontrolována na za.iištění činnosti BO7,P. o výkonu přencscrré působnosti svčř.erré obci tra
ťtscku RegistrLr útzenlt,tí ic,lentillkacc, adrcs a ncr-t-ttlvitostí a na působnost podle z,š.24Ol2O00 Sb. o
krizovénr í'íz,ení a znlěnánl v krizor,énr zákorrě a protipožárních opatřeních. [)o čirrrrosti ťlř,aclLr sc
takó prorrrítaly konrplikace z hlediska cpiclerrriologickýclr opatř,ení a karantén.
Zastupitelstvo obce ncodsouhlasilo tlavržcný příspěvek na dopravrrí obslužrrost Středočeskýrrr
kra.icrrr.

Statistické údaje: C)bcc má k 3l .12.202l:
Počet čísel popisrrých RD: 3l0, počet čísel evidenčlrích-rckrcačníclr objcktťr: 545.
V obcije trvale lrlášeno 954 obyvatel, ztolro 20 cizirrcťr, Čcskýcb občanů .je 934. ztolro mužů nacl
80 let je l5, z tol-ro nejstarší 2 muži vc věku 86 let, žcIr nad 80 lct.je 3l, z toho ne.jstarší 2 žerty vc
věktr 95 let. Prťlměrný včk žerr.ie 44Ieí, tnužťt 39 let. Průrrrěrriý věk obyvatelstvaje 42let.
V roce 2021 se přistělrovalo 3l občarrťt, odstělrovalo se 27 občarrů, 4x stělrování v ránrci obce .

ze nrřelo 6 obyvatel, z toho 4 rnr.rži a 2 ž,eny , a narodilo se 1 2 dětí, z 1olro 6 díve k a 6 clrlapcťr.

Příspčvky na činnost spolkům a organizacím:
Obec poskytla íŤrrarrčrrí příspěvek na čitrriost záclrrantlá slLržba 'I'rans IIospital s.r.o. ve výši
l0.000,-Kč.'l-.I ostrovarr vc výši 30,000,- Kč.
V obci aktivrlě pracr-rií spolky a kroužky, kteró .isoLr .iistě přínosenl pro život v obci i výcliovr_r
trrládeže, a to .iak SDII, Klrrb českých tr.rristťr. ]'.I Ostrovatl, ()strovánck, krottžky v základrlí a
rrrateř,ské škole, o.s. Salto, Naše novirry.

SPolupráce s Pcčovatelskou službou v Řevnicíclr pokračLlie i Iladále, obec na čirrrrost pro trašc
obČany využíva.iící pollloc PS přispělačástkor-l 606,1],-Kč'l'r.rto službr_r využ,ívá 1 občan.

Přcstupkovéříz,cní vcde za obec i nadále Mčstský ťrřad v I]crourlč, a to od I.1.2007. V roce 2021
bylo pro.iedtláno cell<en I4 oz,nártrerrýcli př,estupkťr. tiplata zc strany obcc za tuto čitrnost činila za
rok2021 částku 28.000,- Kč. (dle z,měny veře.|rroprávrlí snrlor,tvy),

Odpadové hospodářství:
Svoz konltrrrálrlílro odpadlr by| pro obec v rocc 2021 náklaclerr-r v celkové výši 1 .550.352,26,- Kč.
Na poplatktt za kornlrriálrrí odpad bylo iIlkasováIlo 928.797,-Kč. Člcnění výcla.jťr:1. AV]l: 'l'KO
961.449.45,- Kč, třídčný odpad 266.13(),90 Kč. I]lO ll00 litrťr 3ks 26.920.35 Kč, l}Io popelnicc
od občanŮ doplatck z,a služ.by 33,910,- Kč, kovy 221,80 Kč. ttrky 529.- Kč. rrcbczpečrrý oclpacl
35.333,71 Kč, velkoobjernový odpad 49.671,21 Kč., Řevnicc'I'KO Pocl VrážkoLr 2.5l6.80 Kč.
Osbet BIO oranžové korrte.irrery 172.892,54 Kč.
Odrr.čna 207.777 Kč ( DKO- KOM) bylo příinlcm tzv. odnlěnou za z,aiíštění zpětnélro oclběrr_r
odpadů z obalů (separovalrélro odpadLr).
V obci byl rrasIrrlottván svoz bioodpaclu od občarrťr- lx z,a 14 dní (tz,v. biopopelnice).
Po pořízení 10 novýclr vclkých kontc.irlcrů, z,ačal na.jar'c 2017 svoz i ob.icnrně.išílro bioorJpadr_r, clo
kot]-tPostárny v Leteclr bylo odvczcno celkcm 297.68 ttrn bioodpaclr-r. Obec nrá ttzavřcrly strrloltvy tra
zpČtný odbČr elektroodpadr-r a por,ržitých baterií. Dřívc jsme rraopak za teIrto odpad platili, což vcdc

Slruna 3 (celkenl 4)
Výroční zprdvct obce zu rok 202 l



také k úspoŤe peněz. Drobný elektroodpad je svážen v klecích dle váhy. Velkoobjemový odpad a

nebezpečný odpad obec zorganizovala2x,2x proběhla sbírka pro Diakonii Broumov.

členství:
V roce 2021 se obec stala jako člen Regionu Dolní Berounka i členem zaloŽeného DSO
Poberounské odpady, se záměrem spolupracovat s ostatními členskými obcemi na co
neiefektivnějším řešením odpadů v návaznosti na nové podrnínky legislativy a za Účelem

ekonomicky hospodárného řešení odpadového hospodářství.
Jako člen v roce 2021 vzniklého Dolnoberounského vodárenského družstva pracuje obec na

začlenění provozování veřejného řadu splaškové kanalizace a vodovodu v majetku obce.

ostatní činnost:
V roce 2027 pokračovala i činnost Sboru pro občanské záIežitosti v rámci návštěv u občanŮ, kteří
dovršili významné životní jubileum, i když z hlediska epidemických opaření s nákazou COVID
uskutečnily jen 4 návštěvy. V obci bylo uvítáno do života 1 1 nových občánků.

Chtěli bychom pokračovat ve směru zkulturnění vzhledu obce, obnově a údržbě veřejné zeleně,
navýšení kapacity ZŠ a MŠ - zadat zpracování projektové dokumentace, cesta pro pěší směr ulice
Na Chybu, rekonstrukce hřiště nad školou pro multiftrnkční vyttžiti - v roce 202I podána žádost o
dataci MMR, oplava chodníků v ulici Třebaňská u COPPU Na Návsi - na tuto akci je zpracována
dopravním projektantem projektová dokumentace, pořízení novélro územního plánu obce, Některé
z těchto akcí budou limitovány našimi finančními prostředky.
Stejně tak je naším zéýmempodporovat kulturně společenské aktivity.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem jedrrotlivcům, dobrovolným organlzacim i zájmovým Či

občanským sdružením za to, že v minulém roce vyvíjeli činnost pro rozvoj a v zájmu obce a

doufám, že v letošním roce tomu bude podobně, případně že kulturní, sportovní i společenský život
obce ještě ožije.

Markéta simanová
starostka obce

Strana 4 (celkem 1)

Výroční zpráva obce za rok 202 ]

ffi


